
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. GRUODŽIO 23 D. 

NUTARIMO NR. 1495 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ REGISTRO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1495 „Dėl Lietuvos 

Respublikos gyventojų registro nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

civilinės būklės aktų registravimo įstatyme.“ 

1.2. Pakeisti 14.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2. asmenys be pilietybės ir kitų valstybių piliečiai, gaunantys Lietuvos 

Respublikoje išduodamus asmens dokumentus, deklaruojantys gyvenamąją vietą Lietuvoje ar 

kurių civilinės būklės aktai yra registruojami Lietuvos Respublikos institucijose.“ 

1.3. Pakeisti 15.17.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.17.5. akto įrašo pakeitimo ar papildymo pagrindas;“. 

1.4. Pakeisti 15.17.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.17.6. žyma apie liudijimą, išduotą iki 2016 m. gruodžio 31 d.;“. 

1.5. Pakeisti 15.17.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.17.7. mirties vieta;“. 

1.6. Papildyti 15.17.9 papunkčiu: 

„15.17.9. kiti civilinės būklės aktų įrašuose nurodyti duomenys;“. 

1.7. Pakeisti 15.18 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.18. duomenys apie asmens neveiksnumą tam tikroje srityje ar veiksnumo tam 

tikroje srityje apribojimą: 

15.18.1. požymis, ar asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, ar ribotai 

veiksniu tam tikroje srityje; 

15.18.2. asmens neveiksnumo tam tikroje srityje ar veiksnumo tam tikroje srityje 

apribojimo nustatymo data; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

15.18.3. asmens neveiksnumo tam tikroje srityje ar veiksnumo tam tikroje srityje 

apribojimo panaikinimo data;“. 

1.8. Pakeisti 18.1 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„18.1. įstaigos, išduodančios asmens dokumentus, ar institucijos, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgaliotos įgyvendinti Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą, – 

duomenis, nurodytus Nuostatų 15.2–15.8, 15.13–15.15, 15.16.1 ir 15.16.2 papunkčiuose;“. 

1.9. Pakeisti 20.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„20.1. Nuostatų 18.1 papunktyje nurodytos įstaigos – priėmusios sprendimą išduoti, 

panaikinti ar pripažinti netekusiu galios asmens dokumentą, ar institucijos, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgaliotos įgyvendinti Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą, – 

nuo asmens Lietuvos Respublikos pilietybės įgijimo dienos, Nuostatų 18.2 papunktyje 

nurodytos įstaigos – priėmusios asmens gyvenamosios vietos deklaraciją, Nuostatų 

18.3 papunktyje nurodytos įstaigos – sudariusios civilinės būklės akto įrašą, nedelsdamos, bet 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną pateikti duomenis tiesioginės kreipties būdu elektroninėmis 

priemonėmis, o jeigu to negalima padaryti, – pateikti atitinkamus dokumentus paštu arba per 

kurjerį Duomenų teikimo Lietuvos Respublikos gyventojų registrui taisyklių nustatyta 

tvarka;“. 

2. Šis nutarimas, išskyrus 1.7−1.9 papunkčius, įsigalioja 2017 m. sausio 1 dieną.  

 

 

 

Laikinai einantis 

Ministro Pirmininko pareigas Algirdas Butkevičius 

 

 

Laikinai einantis 

teisingumo ministro pareigas Juozas Bernatonis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
GRUODŽIO 23 D. NUTARIMO NR. 1495 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ REGISTRO NUOSTATŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-11-23 Nr. 1171
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-25 10:40:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-29 16:01:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-05-13 - 2019-05-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Bernatonis, teisingumo ministras, Lietuvos Respublikos

teisingumo ministerija
Sertifikatas išduotas JUOZAS BERNATONIS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-29 08:46:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-29 08:46:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-10-30 - 2018-10-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Laikinai einantis Ministro Pirmininko

pareigas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-29 12:26:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-29 12:28:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-11-29 15:59:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-11-29 16:01:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M21

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-12-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=633acdf1b63c11e6a3e9de
0fc8d85cd8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-12-01 01:26:16 TAIS


